
МИНИСТЕРС ТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

25 мая 2022 г. ^ 200-лс№
г. Ставрополь

Об установлении квалификационных 
категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Рос
сийской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществ
ляющих образовательную деятельность», приказом министерства образова
ния и молодежной политики Ставропольского края от 09 февраля 2015 года 
№ 131 -пр «Об утверждении административного регламента предоставления 
министерством образования Ставропольского края государственной услуги 
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность и находящихся в ведении Ставропольского 
края, педагогических работников муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» и на основании решения 
аттестационной комиссии (протокол № 5 от 19 мая 2022 года)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить высшую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам:

По должности «Учитель»:

Ажахметовой Зурумхан учителю английского языка муниципального 
Мамедовне бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 1
с. Канглы Минераловодского района

Акуевой Асият учителю английского языка муниципального
Германовне общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1 имени Героя 
Советского Союза П.И. Николаенко», с. Степное, 
Степновского муниципального округа Ставро
польского края



Алексеевой Светлане 
Александровне

Алхимцевой Марине 
Ивановне

Анищенко Светлане 
Николаевне

Антоновой Жанне 
Михайловне

Асдиевой Мархаве 
Николаевне

Асюнькиной Наталье 
Николаевне

Бабко Михаилу 
Прокофьевичу

Баговой Марьяне 
Мухабовне

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 
Изобильненского городского округа Ставро
польского края

учителю русского языка и литературы муници
пального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной
школы № 3, Труновский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 34 
города Ставрополя

учителю русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной шко
лы с углубленным изучением отдельных предме
тов № 3 0 , город-курорт Пятигорск

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 1
с. Канглы Минераловодского района

учителю русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 24 имени И.И. Вехова ст. Алексан
дрийской», Георгиевский городской округ

учителю технологии муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения «Сред
няя общеобразовательная школа № 4» Предгор
ного муниципального округа Ставропольского 
края

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
лицея № 35 города Ставрополя



Барсуковой Марине 
Владимировне

Баюнц Новелле 
Александровне

Бибиковой Татьяне 
Александровне

Бикуловой Ирине 
Алексеевне

Богданову Денису 
Сергеевичу

Вартанян Эвелине 
Владимировне

Герман Елене 
Викторовне

Головиной Светлане 
Николаевне

Голотайстро Елене 
Васильевне

j

учителю биологии муниципального общеобразо
вательного учреждения «Средняя общеобразова
тельная школа № 16 села Томузловского Буден- 
новского района»

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
лицея № 104 г. Минеральные Воды

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №  6 села Архан
гельского Буденновского района»

учителю технологии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» а. Куликовы 
Копани, Туркменский муниципальный округ

учителю математики муниципального общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразо
вательная школа № 9 с казачьими классами име
ни атамана А.В. Репникова», Новоалександров
ский городской округ

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 18,
город-курорт Пятигорск

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
гимназии № 19 города-курорта Кисловодска

учителю математики муниципального общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразо
вательная школа №  4», Новоалександровский 
городской округ

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10,
город-курорт Ессентуки



Гриневой Елене 
Алексеевне

Гринь Анне 
Васильевне

Грищенко Галине 
Александровне

Джентемировой Альмире 
Мамаевне

Дзгоевой Диане 
Г еннадьевне

Дубонос Светлане 
Петровне

Евдокимовой Тамаре 
Петровне

Ереминой Наталье 
Ивановне

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», Новоалексан
дровский городской округ

учителю начальных классов муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
лицея № 5 города Ставрополя

учителю информатики муниципального казенно
го общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» Левокумско- 
го муниципального округа Ставропольского края

учителю русского языка и литературы муници
пального казенного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №  16», Нефтекумский городской округ

учителю иностранного языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
казачьей средней общеобразовательной школы 
№ 19, город-курорт Пятигорск

учителю начальных классов государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Ставропольского края «Лицей № 14 имени Героя 
Российской Федерации Владимира Вильевича 
Нургалиева», г. Ставрополь

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Начальная общеобразовательная школа № 24», 
Шпаковский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального ка
зённого общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 5,
Труновский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального ка
зённого общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» 
а. Куликовы Копани, Туркменский муниципаль
ный округ



Жадан Елене 
Александровне

Жировой Татьяне 
Г еннадьевне

Жмайло Дине 
Николаевне

Журавлевой Марине 
Витальевне

Зайцевой Нине 
Владимировне

Заседкиной Наталье 
Александровне

Звоник Светлане 
Владимировне

Зеленко Светлане 
Анатольевне

учителю истории и обществознания муници
пального бюджетного общеобразовательного
учреждения кадетской школы имени генерала
Ермолова А.П. города Ставрополя

учителю русского языка и литературы муници
пального казённого общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 3», Кочубеевский муниципальный 
округ

учителю иностранного языка муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
лицея № 5 города Ставрополя

учителю русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 2» с. Дивное, Апанасенковский муни
ципальный округ

учителю математики муниципального автоном
ного общеобразовательного учреждения лицея 
№ 5 города Ставрополя

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
гимназии № 9 города Ставрополя

учителю математики муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 23 с углублён
ным изучением отдельных предметов города Пя
тигорска

учителю математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» с. Киевка, 
Апанасенковский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального ка
зённого общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 7», 
Красногвардейский муниципальный округ



Ивко Ольге 
Алексеевне

Ивницкой Ольге 
Ивановне

Каркачёвой Татьяне 
Васильевне

Кирша Карине 
Ивановне

Климовой Оксане 
Васильевне

Ковалевой Наталье 
Александровне

Коваленко Елене 
Николаевне

Кодяковой Олесе 
Александровне

б

учителю биологии муниципального общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразо
вательная школа № 4 города Буденновска 
Буденновского района»

учителю информатики муниципального казенно
го общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» с. Дивное, 
Апанасенковский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
Предгорного муниципального округа Ставро
польского края

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1», Благодарнен- 
ский городской округ

учителю иностранных языков муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 18
города Ставрополя

учителю начальных классов муниципального ав
тономного общеобразовательного учреждения 
лицея № 5 города Ставрополя

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1», Благодарнен- 
ский городской округ

учителю русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 25, город-курорт Пятигорск

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №  7,
Ееоргиевский городской округ



Корневу Игорю 
Валерьевичу.

Корневой Ольге 
Николаевне

Кравченко Татьяне 
Николаевне

Кривцовой Наталье 
Валерьевне

Купальцеву Николаю 
Ивановичу

Купцовой Людмиле 
Викторовне

Курановой Нине 
Ивановне

Кущ Татьяне 
Ивановне

учителю физической культуры муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 3, Тру- 
новский муниципальный округ

учителю географии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней об
щеобразовательной школы № 3, Труновский 
муниципальный округ

учителю истории и обществознания муниципаль
ного казенного общеобразовательного учрежде
ния «Средняя общеобразовательная школа № 23». 
Кочубеевский муниципальный округ

учителю биологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» п. Верхняя 
Кугульта Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края

учителю технологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» с. Дивное, 
Апанасенковский муниципальный округ

учителю математики муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4, Петровский 
городской округ

учителю биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» станицы
Зольской, Кировский городской округ

учителю государственного казенного общеобра
зовательного учреждения «Специальная (кор
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 6», Благодарненский городской
округ



Кущевой Юлии 
Сергеевне

Ладовской Татьяне 
Викторовне

Легеза Татьяне 
Сергеевне

Лелековой Светлане 
Николаевне

Лиляковой Светлане 
Анатольевне

Литвиновой Ирине 
Алексеевне

Лужиной Виктории 
Владимировне

учителю истории и обществознания муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» с. Дивное, Апанасенковский муни
ципальный округ

учителю русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицея № 3, Петровский городской 
округ

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
Предгорного муниципального округа Ставро
польского края

учителю биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени Героя 
Советского Союза О.В. Гудкова города 
Георгиевска»

учителю русского языка и литературы муници
пального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 6 с. Нагутское Минераловодского 
района

учителю физики муниципального казённого об
щеобразовательного учреждения «Средняя об
щеобразовательная школа № 4», Красногвардей
ский муниципальный округ

учителю физической культуры муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 1», Новоалександровский городской округ

учителю английского языка муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 6», 
Шпаковский муниципальный округ



Луценко Марии 
Алексеевне

Любенко Рите 
Ивановне

Масесовой Клавдии 
Хачиковне

Медковой Лидии 
Владимировне

Милениной Марине 
Николаевне

Мирзоевой Замине 
Г аджиевне

Михайлусь Екатерине 
Алексеевне

Мищенко Яне 
Павловне

учителю музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 с кадетскими 
классами имени Губина А.Т.», город-курорт 
Ессентуки

учителю биологии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 11», Красногвар
дейский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Новопавловская средняя общеобразовательная 
школа № 33», Кировский городской округ

учителю технологии муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения «Лицей 
казачества имени А.Ф. Дьякова» города-курорта 
Железноводска Ставропольского края

учителю географии муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 32 города
Ставрополя

учителю начальных классов муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №  12», 
Нефтекумский городской округ

учителю начальных классов муниципального ка
зённого общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 5», 
Красногвардейский муниципальный округ

учителю информатики муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения «Сред
няя общеобразовательная школа № 2» с. Дивное, 
Апанасенковский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
лицея № 10 города Ставрополя



Мурдугову Юрию 
Валерьевичу

Нагорной Наталье 
Викторовне

Назаровой Любови 
Дмитриевне

Никулиной Наталье 
Ивановне

Новиковой Марине 
Александровне

учителю музыки муниципального общеобразова
тельного учреждения «Средняя общеобразова
тельная школа № 3 города Буденновска Буден- 
новского района»

учителю английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения «Г имназия 
№ 9 города Буденновска Буденновского района»

учителю русского языка и литературы муници
пального казённого общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной шко
лы № 7 п. Чограйский Арзгирского района 
Ставропольского края

учителю биологии муниципального общеобразо
вательного учреждения «Гимназия № 1», Но
воалександровский городской округ

учителю русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии № 103 г. Минеральные 
Воды

Новиченко Ольге 
Ивановне

Нуждиной Людмиле 
Викторовне

Нурмухамедовой Эльмире 
Салимовне

Оганесян Рае 
Сергеевне

учителю математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» Левокумского 
муниципального округа Ставропольского края

учителю музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Многопро
фильный лицей №  4 города Георгиевска», 
Георгиевский городской округ

учителю биологии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» а. Куликовы 
Копани, Туркменский муниципальный округ

учителю математики муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 23 с углублён
ным изучением отдельных предметов города 
Пятигорска



Оразаевой Надежде 
Васильевне

Оразгельдиевой Эльвире 
Алимжановне

Оракчиевой Урхиет 
Акболатовне

Орешковой Татьяне 
Г ригорьевне

Орловой Елене 
Михайловне

Пединой Анне 
Николаевне

Петренко Вере 
Петровне

Писаченко Наталье 
Юрьевне

учителю начальных классов муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 14» 
имени В.И. Слядневой, Шпаковский муници
пальный округ

учителю начальных классов муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 16», 
Нефтекумский городской округ

учителю начальных классов муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 12», 
Нефтекумский городской округ

учителю информатики муниципального общеоб
разовательного учреждения «Средняя общеобра
зовательная школа № 6 города Буденновска 
Буденновского района»

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 26 
с. Краснокумского», Георгиевский городской 
округ

учителю физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней об
щеобразовательной школы № 64 города Ставро
поля

учителю русского языка и литературы муници
пального казённого общеобразовательного 
учреждения основной общеобразовательной 
школы № 6, Труновский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 8,
город-курорт Ессентуки

учителю математики муниципального общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразо
вательная школа № 4 города Буденновска
Буденновского района»



Погребняковой Татьяне 
Ивановне

Полежай Нине 
Васильевне

Пономаревой Ларисе 
Александровне

Поповой Елене 
Александровне

Прядкиной Татьяне 
Александровне

Рабадановой Сайгибат 
Г’асановне

Размашкиной Наталье 
Викторовне

Рахметовой Айне 
Салаватовне

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 3», 
Предгорного муниципального округа Ставро
польского края

учителю музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» Предгорного 
муниципального округа Ставропольского края

учителю информатики муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения «Сред
няя общеобразовательная школа № 3 с углуб
ленным изучением отдельных предметов», 
Нефтекумский городской округ

учителю русского языка и литературы муници
пального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4», 
Александровский муниципальный округ

учителю математики муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения «Сред
няя общеобразовательная школа № 26 с. Красно
кумского», Георгиевский городской округ

учителю русского языка и литературы муници
пального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 9 с. Родниковского Арзгирского райо
на Ставропольского края

учителю русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №14 имени Г.Т. Мещерякова» Изобиль- 
ненского городского округа Ставропольского 
края

учителю математики муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 11 п. Новотер
ский Минераловодского района



Резник Елене 
Васильевне

Рядскому Вячеславу 
Александровичу

Рязанцевой Елене 
Алексеевне

Сабельниковой Елене 
Владимировне

Сазоновой Любови 
Николаевне

Саламатиной Надежде 
Анатольевне

Саркисовой Рузане 
Суриковые

Свежинцевой Татьяне 
Ивановне

Семенихиной Елене 
Алексеевне

учителю русского языка и литературы муници
пального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной шко
лы № 8, Петровский городской округ

учителю физической культуры муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», Александров
ский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 12» 
с. Малая Джалга, Апанасенковский муниципаль
ный округ

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения лицея 
«Экое». Новоалександровский городской округ

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 14
имени Г’.Т. Мещерякова» Изобильненского го
родского округа Ставропольского края

учителю биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 12 станицы
Незлобной», Ееоргиевский городской округ

учителю иностранного языка муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 5», 
Курский муниципальный округ

учителю русского языка и литературы муници
пальною казённого общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 6» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 9
города-курорта Кисловодска



Смирновой Зое 
Михайловне

Солдатовой Наталье 
Ильиничне

Стешенко Ирине 
Владимировне

Стрельниковой Наталье 
Ивановне

Суюновой Зульфие 
Делибиевне

Татаренко Наталье 
Васильевне

Теркуловой Нурие 
Аждаровне

Титаренко Юлии 
Вячеславне

учителю русского языка и литературы государ
ственного казенного общеобразовательного 
учреждения «Казачий кадетский корпус», 
Буденновский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №  1» 
города-курорта Кисловодска

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с углуб
ленным изучением отдельных предметов № 1 
им. М.Ю. Лермонтова, город-курорт Пятигорск

учителю русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 23 с. Новозаведенного», Георгиевский 
городской округ

учителю математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 16», Нефтекум
ский городской округ

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 16», Алексан
дровский муниципальный округ

учителю русского языка и литературы муници
пального казённого общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №8» а. Куликовы Копани, Туркменский 
муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 29 с 
углубленным изучением отдельных предметов 
города Ставрополя



Томбовцевой Татьяне 
Анатольевне

Туркиновой Наталье 
Александровне

Улитиной Людмиле 
Владимировне

Федорченко Любови 
Николаевне

Фроловой Татьяне 
Ивановне

Харатян Элмире 
Г еоргиевне

Цатуровой Милене 
Борисовне

Череповой Ольге 
Андреевне

Черкасовой Татьяне 
Александровне

учителю истории и обществознания муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной шко
лы № 7 города Ставрополя

учителю иностранных языков муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 12», 
Курский муниципальный округ

учителю математики муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения лицея 
№ 3 5  города Ставрополя

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 села Архан
гельского Буденновского района»

учителю информатики муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения «Сред
няя общеобразовательная школа № 23 с. Новоза
веденного», Георгиевский городской округ

учителю русского языка и литературы муни
ципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии № 11, город-курорт
Пятигорск

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
лицея № 35 города Ставрополя

учителю русского языка и литературы муници
пального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углублённым изучением отдельных предметов 
имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева», 
Александровский муниципальный округ

учителю истории и обществознания муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Лицея № 8 города-курорта Кисло
водска



Черкашиной Ирине 
Анатольевне

Чернозубовой Маргарите 
Николаевне

Чернышевой Ольге 
Александровне

Шаповало Эльвире 
Федоровне

Шептухиной Наталье 
Викторовне

Шидаковой Алле 
Иосифовне

Шилиной Людмиле 
Валерьевне

Шильдяевой Светлане 
Ивановне

Шипиловой Татьяне 
Федоровне

учителю начальных классов муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №  7» 
с. Старомарьевка Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края

учителю русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 16», Шпаковский муниципальный
округ

учителю начальных классов муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 12,
Петровский городской округ

учителю русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

учителю биологии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», Красногвар
дейский муниципальный округ

учителю истории и обществознания муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Лицея № 8 города-курорта Кисло
водска

учителю технологии муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 8, город-курорт 
Ессентуки

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Начальная общеобразовательная школа № 24», 
Шпаковский муниципальный округ

учителю музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Лицея № 4 
города-курорта Кисловодска



Шматько Елене учителю начальных классов муниципального ка-
Фёдоровне зенного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №  3» 
с. Дивное, Апанасенковский муниципальный 
округ

Шульгиной Елене учителю истории и обществознания муници-
Фаидбековне пального бюджетного общеобразовательного

учреждения лицея № 8 города Ставрополя имени 
генерал-майора авиации Н.Г. Голодникова

ЕЦекиной Татьяне учителю русского языка и литературы муници-
Владимировне пального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 6
города Буденновска Буденновского района»

Эльгайтаровой Светлане учителю физической культуры муниципального
Александровне бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 1
г. Ипатово Ииатовского района Ставропольского 
края

Югай Аде учителю английского языка муниципального
Павловне бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 1», 
Шпаковский муниципальный округ

Яковенко Светлане учителю биологии муниципального бюджетного
Николаевне общеобразовательного учреждения средней об

щеобразовательной школы № 16 города Невин- 
номысска

Якубенко Валентине учителю химии муниципального бюджетного
Валентиновне общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №  12 станицы
Незлобной», Георгиевский городской округ

По должности «Педагог дополнительного образования»:

Волковой Ольге педагогу дополнительного образования муници-
Владимировне пального казённого учреждения дополнительно

го образования «Дом детского творчества», 
Труновский муниципальный округ



Волковой Ольге 
Владимировне

Климовой Марине 
Викторовне

Красновой Любови 
Дмитриевне

педагогу дополнительного образования муници
пального бюджетного учреждения дополнитель
ного образования Центра детского творчества 
Промышленного района города Ставрополя

педагогу дополнительного образования муници
пального учреждения дополнительного образо
вания Дома детского творчества, Новоселицкий 
муниципальный округ

педагогу дополнительного образования муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной
школы № 28, город-курорт Пятигорск

Махно Ирине 
Васильевне

Цамалаидзе Лилии 
Владимировне

педагогу дополнительного образования муници
пального учреждения дополнительного образо
вания «Центр внешкольной работы г. Зелено- 
кумска Советского района»

педагогу дополнительного образования муници
пального бюджетного учреждения дополнитель
ного образования «Центр дополнительного обра
зования для детей», Курский муниципальный 
округ

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»:

Булгаковой Елене 
Васильевне

Коробову Роману 
Николаевичу

преподавателю-организатору ОБЖ муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учре
ждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 20», Шпаковский муниципальный округ

преподавателю-организатору ОБЖ муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учре
ждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» Предгорного муниципального округа
Ставропольского края

По должности «Тренер-преподаватель»:

тренеру-преподавателю муниципального бюд
жетного учреждения дополнительного образова
ния «Детско-юношеская спортивная школа № 1» 
города Невинномысска



Липчанскому Юрию 
Васильевичу

Массоверу Игорю 
Бертольдовичу

Пилипенко Надежде 
Валерьевне

тренеру-преподавателю муниципального бюд
жетного учреждения дополнительного образова
ния «Детско-юношеская спортивная школа Геор
гиевского городского округа»

тренеру-преподавателю муниципального бюд
жетного учреждения дополнительного образова
ния «Детско-юношеская спортивная школа № 1» 
города - курорта Кисловодска

тренеру-преподавателю муниципального казен
ного учреждения дополнительного образования 
«Районная комплексная детско-юношеская спор
тивная школа», Петровский городской округ

По должности «Воспитатель ГПД»:

Борисовой Тамаре 
Аркадьевне

воспитателю ГПД муниципального общеобразо
вательного учреждения «Средняя общеобразова
тельная школа № 2 города Буденновска Буден
новского района»

По должности «Воспитатель»:

Елисеевой Алесе 
Андреевне

Кравченко Елене 
Евгеньевне

Морозовой Марине 
Васильевне

Роговой Юлии 
Александровне

воспитателю государственного казенного обще
образовательного учреждения «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 11», Новоалександровский город
ской округ

воспитателю государственного казенного обще
образовательного учреждения «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 11», Новоалександровский город
ской округ

воспитателю государственного казенного учре
ждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Детский дом № 4 «Сол
нышко», Изобильненский городской округ

воспитателю государственного казенного обще
образовательного учреждения «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 36 города Ставрополя»



По должности «Педагог-психолог»:

Белановой Ирине 
Алексеевне

Кравец Алёне 
Юрьевне

педагогу-психологу муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени
П.М. Стратийчука», Андроповский муниципаль
ный округ

педагогу-психологу государственного казенного 
общеобразовательного учреждения «Специаль
ная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат №  36 города Ставрополя»

Русановой Татьяне 
Михайловне

педагогу-психологу муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы с углублённым 
изучением отдельных предметов № 39 города 
Ставрополя

Слипченко Елизавете 
Сергеевне

педагогу-психологу государственного казенного 
общеобразовательного учреждения «Специаль
ная (коррекционная) общеобразовательная шко
ла-интернат № 36 города Ставрополя»

По должности «Учитель-логопед»:

Апатенко Наталье 
Владимировне

Дошкольное образование:

учителю-логопеду государственного казенного 
общеобразовательного учреждения «Специаль
ная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат № 7», Георгиевский городской 
округ

По должности «Старший воспитатель»:

Лагуткиной Светлане 
Ивановне

старшему воспитателю муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учре
ждения детского сада комбинированного вида 
№ 34 «Радость» города Ставрополя

старшему воспитателю муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учре
ждения «Детский сад комбинированного вида 
№  30 «Солнышко» города Невинномысска



По должности «Воспитатель»:

А рте мен ко Ирине 
Геннадьевне

Байрамовой Марине 
Климовне

Батчаевой Оксане 
Викторовне

Бац Ольге 
Викторовне

Богдановой Елене 
Стефановне

Богомоловой Глене 
Александровне

Бондаренко Елене 
Евгеньевне

Борода Анне 
Васильевне

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад № 41 
«Золотой ключик» города Георгиевска»

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 41 «Планета детства», город- 
курорт Пятигорск

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 58 города 
Ставрополя

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения детского сада № 54 
«Жемчужинка», Новоалександровский город
ской округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения
«Детский сад комбинированного вида № 4 
«Теремок» города Новопавловска, Кировский 
городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения
«Детский сад комбинированного вида № 3», 
Шпаковский муниципальный округ

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения детского сада № 54 
«Жемчужинка», Новоалександровский город
ской округ

воспитателю муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад об
щеразвивающего вида с приоритетным осу
ществлением познавательно-речевого развития 
воспитанников № 26 «Солнышко» села Покой
ного Буденновского района»



Виноградовой Ирине 
Анатольевне

Гвоздевой Елене 
Павловне

Гладской Алёне 
Васильевне

Горбач Алле 
Ивановне

Григорян Анаит 
Валериевне

Даудовой Альбине 
Даудовне

Егиазаровой Галине 
Дмитриевне

Ещенко Светлане 
Владимировне

Ивасюк Нине 
Геннадьевне

воспитателю муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 8 
города Ставрополя

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 21 с. Тахта Ипатовского района 
Ставропольского края

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка -  детского сада № 51 «Росток» 
города Ставрополя

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад обще
развивающего вида с приоритетным осуществ
лением художественно-эстетического направле
ния развития воспитанников № 24», Новоселиц- 
кий муниципальный округ

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 7» село Красное Грачевского муни
ципального округа Ставропольского края

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад №  3 «Звездочка» Левокумского муни
ципального округа Ставропольского края

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения Центра 
развития ребенка - детского сада № 1 «Светля
чок» г. Ипатово Ипатовского района Ставро
польского края

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 47 «Радуга» г. Светлоград, Петров
ский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения 
детского сада № 17 города Ставрополя



Ильяшенко Клавдии 
Хетаговне

Калмыковой Елене 
Федоровне

Камышовой Любови 
Алексеевне

Колесниковой Юлии 
Юрьевне

Колотилиной Анне 
Владимировне

Корчагиной Надежде 
Николаевне

Корыстовой Татьяне 
Анатольевне

Кривуле Галине 
Владимировне

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 6», Новоселицкий муниципальный 
округ

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад обще
развивающего вида с приоритетным осуществ
лением художественно-эстетического направле
ния развития воспитанников № 24», Новоселиц
кий муниципальный округ

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад обще
развивающего вида с приоритетным осуществ
лением художественно-эстетического направле
ния развития воспитанников № 24», Новоселиц
кий муниципальный округ

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 40 «Улыбка», г. Светлоград, Пет
ровский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 41» Предгорного муниципального 
округа Ставропольского края

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 52 города 
Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 35 города Ставрополя

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 21 с. Тахта Ипатовского района 
Ставропольского края

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет-



Лабис Светлане 
Александровне

Махаевой Елене 
Богдановне

Момотовой Светлане 
Ивановне

Москаленко Екатерине 
Владимировне

Нетребо Нине 
Николаевне

Овсянниковой Надежде 
Николаевне

Огеровой Вере 
Васильевне

Пономаревой Светлане 
Николаевне

ского сада комбинированного вида № 7 «Ивуш
ка» г. Минеральные Воды

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 3 «Звездочка» Левокумского муни
ципального округа Ставропольского края

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад комбинированного вида № 3», М ихай
ловский муниципальный округ

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад № 29 
«Сказка», Б1овоалександровский городской округ

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 3 «Звездочка» Левокумского муни
ципального округа Ставропольского края

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 22 «Ветерок» города Новопавловска, 
Кировский городской округ

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 15 «Сказка» с. Дивное, Апанасенков
ский муниципальный округ

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад общеразвивающего вида с приоритет
ным осуществлением художественно-эстети
ческого развития воспитанников № 1 «Теремок», 
Туркменский муниципальный округ

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 10 «Колокольчик» с. Апанасенков- 
ское, Апанасенковский муниципальный округ



Почуновой Дарье 
Витальевне

Савенко Елене 
Васильевне

Селивановой Татьяне 
Владимировне

Семеновой Елене 
Ивановне

Синецкой Елене 
Викторовне

Синюкиной Наталье 
Николаевне

Смирновой Любови 
Николаевне

Сотниковой Валентине 
Стефановне

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 15 «Звёздочка», город-курорт 
Ессентуки

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 8 «Звездочка» города Буденновска 
Буденновского района»

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад обще
развивающего вида с приоритетным осуществ
лением художественно-эстетического направле
ния развития воспитанников № 24», Новоселиц
кий муниципальный округ

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада общеразвивающего вида с приоритет
ным осуществлением деятельности по физиче
скому направлению развития детей № 20 «Бура- 
тино» с. Сухая Буйвола, Петровский городской 
округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 1» Предгорного муниципального 
округа Ставропольского края

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад № 22 
«Виктория» села Архангельского Буденновского 
района»

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Центр 
развития ребенка -  детский сад № 49 «Аленький 
цветочек» города Невинномысска

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 9 «Ласточка» с. Вознесеновское, 
Апанасенковский муниципальный округ



Тебякиной Татьяне 
Николаевне

Титовой Анне 
Дмитриевне

Фарфурак Елене 
Николаевне

Федоровой Светлане 
Юрьевне

Фисенко Светлане 
Олеговне

Хаустовой Елене 
Николаевне

Хожаевой Мадине 
Данияловне

Шахметовой Анастасии 
Павловне

Шугиной Наталье 
Николаевне

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 12» село Старомарьевка Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад обще
развивающего вида с приоритетным осуществ
лением художественно-эстетического направле
ния развития воспитанников № 24», Новоселиц
кий муниципальный округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 36 «Красная гвоздика», город- 
курорт Пятигорск

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 17 «Золотой ключик», город- 
курорт Пятигорск

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 8 «Звездочка» города Буденновска 
Буденновского района»

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад № 42 
«Аленький цветочек» города Георгиевска»

воспитателю муниципального автономного до
школьного образовательного учреждения «Центр 
развития ребёнка -  детский сад № 68» города 
Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада общеразвивающего вида с приоритет
ным осуществлением деятельности по художе
ственно-эстетическому направлению развития 
детей № 12 «Сказка» города Ставрополя



ского сада комбинированного вида № 14 города- 
курорта Кисловодска

Шунько Ирине 
Васильевне

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 76 города 
Ставрополя

Яценко Наталье 
Николаевне

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 16 «Крас
ная шапочка» г. Минеральные Воды

Г1о должности «Учитель-логопед»:

Дробязго Евгении 
Павловне

Ефимовой Ольге 
Ивановне

Малыгиной Елене 
Юрьевне

Спиричкиной Ольге 
Александровне

Турпитко Анне 
Романовне

учителю-логопеду муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения дет
ского сада № 4 города Ставрополя

учителю-логопеду муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 19» Предгорного муниципаль
ного округа Ставропольского края

учителю-логопеду муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 41» Предгорного муниципаль
ного округа Ставропольского края

учителю-логопеду муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад общеразвивающего вида с приори
тетным осуществлением познавательно-речевого 
направления развития детей № 22 «Ромашка», 
Нефтекумский городской округ

учителю-логопеду муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 8 города 
Ставрополя

учителю-логопеду муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 52 города 
Ставрополя



Шаповал Татьяне 
Викторовне

учителю-логопеду муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 1 «Росинка», Кочубе- 
евский муниципальный округ

По должности «Учитель-дефектолог»:

Валовой Инне 
Викторовне

учителю-дефектологу муниципального до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад комбинированного вида № 25 «Светля
чок» города Зеленокумска Советского района»

По должности «Педагог-психолог»:

Жильниковой Анастасии 
Алексеевне

Камаловой Лилии 
Раисовне

Лавреновой Диане 
Александровне

педагогу-психологу муниципального бюджетно
го дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 4 города Ставрополя

педагогу-психологу муниципального бюджетно
го дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 44 
города Ставрополя

педагогу-психологу муниципального бюджетно
го дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 34», 
Шпаковский муниципальный округ

По должности «Музыкальный руководитель»:

Григорян Ригине 
Абушовне

Задорожней Татьяне 
Викторовне

Ланской Ирине 
Ивановне

музыкальному руководителю муниципального 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 23 «Гнёздышко» города Буден
новска Буденновского района»

музыкальному руководителю муниципального 
казенного дошкольного образовательного учре
ждения «Детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением художественно
эстетического развития воспитанников № 3», 
Туркменский муниципальный округ

музыкальному руководителю государственного 
казенного дошкольного образовательного учре
ждения «Детский сад № 2 «Золотой ключик», 
Минераловодский городской округ



По должности «Инструктор по физической культуре»:

Ризвановой Ольге инструктору по физической культуре муници-
Владимировне пального бюджетного дошкольного образова

тельного учреждения «Центр развития ребенка - 
детский сад № 8 «Орленок» города-курорта 
Кисловодска

Профессиональное образование:

По должности «Преподаватель»:

Арутюнову Артуру преподавателю государственного бюджетного
Мартиновичу профессионального образовательного учрежде

ния «Георгиевский техникум механизации, 
автоматизации и управления»

Бариновой Валентине преподавателю Кочубеевского гуманитарно-
Валерьевне технического колледжа-филиала государствен

ного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Невинномысский госу
дарственный гуманитарно-технический инсти
тут»

Гетманскому Борису преподавателю государственного бюджетного
Александровичу профессионального образовательного учрежде

ния «Кисловодский государственный многопро
фильный техникум»

Глаговской Елене 
Васильевне

Грицай Анне 
Евгеньевне

преподавателю колледжа государственного ав
тономного образовательного учреждения высше
го образования «Невинномысский государствен
ный гуманитарно-технический институт»

преподавателю Частного профессионального об
разовательного учреждения «Ставропольский 
кооперативный техникум»

Колябиной Светлане 
Сергеевне

Кукушкину Роману 
Владимировичу

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде
ния «Благодарненский агротехнический техни
кум»



Мамонтову Александру 
Николаевичу

Масловой Валентине 
Викторовне

Начинкиной Ольге 
Анатольевне

Пищанскому Александру 
Г ригорьевичу

Рубан Светлане 
Викторовне

Семеновой Марине 
Александровне

Сивцевой Александре 
Викторовне

Швыдко Вере 
Николаевне

ния «Ставропольский государственный политех
нический колледж»

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде
ния «Григорополисский сельскохозяйственный 
техникум имени атамана М.И. Платова», Но
воалександровский городской округ

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде
ния «Государственный агротехнический кол
ледж» с. Московское, Изобильненский город
ской округ

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде
ния «Кисловодский государственный многопро
фильный техникум»

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде
ния «Агротехнический техникум» с. Дивное, 
Апанасенковский муниципальный округ

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде
ния «Пятигорский техникум торговли, техноло
гий и сервиса»

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде
ния «Кисловодский государственный многопро
фильный техникум»

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде
ния «Ессентукский центр реабилитации инвали
дов и лиц с ограниченными возможностями здо
ровья»

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде
ния «Новопавловский многопрофильный техни
кум»



По должности «Мастер производственного обучения»:

Мищенко Любови 
Васильевне

Пищанскому Александру 
Г ригорьевичу

Семеновой Марине 
Александровне

Сивцевой Александре 
Викторовне

Швыдко Вере 
Николаевне

мастеру производственного обучения государ
ственного бюджетного профессионального обра
зовательного учреждения «Благо дарненский
агротехнический техникум»

мастеру производственного обучения государ
ственного бюджетного профессионального обра
зовательного учреждения «Агротехнический 
техникум» с. Дивное, Апанасенковский муници
пальный округ

мастеру производственного обучения государ
ственного бюджетного профессионального обра
зовательного учреждения «Кисловодский госу
дарственный многопрофильный техникум»

мастеру производственного обучения государ
ственного бюджетного профессионального обра
зовательного учреждения «Ессентукский центр 
реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья»

мастеру производственного обучения государ
ственного бюджетного профессионального обра
зовательного учреждения «Новопавловский 
многопрофильный техникум»

По должности «Педагог-психолог»:

Саркисян Альвине 
Романовне

педагогу-психологу государственного бюджет
ного профессионального образовательного 
учреждения «Многопрофильный техникум име
ни казачьего генерала С.С. Николаева», Ш паков
ский муниципальный округ

По должности «Педагог-организатор»:

Суворовой Елене 
Климентьевне

педагогу-организатору государственного бюд
жетного профессионального образовательного 
учреждения «Еригорополисский сельскохозяй
ственный техникум имени атамана М.И. Плато
ва», Новоалександровский городской округ



2. Установить первую квалификационную категорию следующим педа
гогическим работникам:

По должности «Учитель»:

Бауковой Евгении 
Андреевне

Гавришевой Татьяне 
Владимировне

Галкиной Ольге 
Владимировне

Давыденко Екатерине 
Фёдоровне

Ерониной Ольге 
Викторовне

Жуковой Ирине 
Анатольевне

Курмиевой Диане 
Петровне

Лишутиной Виктории 
Викторовне

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 
Предгорного муниципального округа Ставро
польского края

учителю математики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения средней об
щеобразовательной школы № 7 п. Чограйский 
Арзгирского района Ставропольского края

учителю технологии муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №  50 города Став
рополя

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 7 города Буденновска Буденновского района»

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
гимназии №  2 города Георгиевска, Георгиевский 
городской округ

учителю математики муниципального общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразо
вательная школа № 4», Александровский муни
ципальный округ

учителю начальных классов муниципального ка
зённого общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 5», Ко- 
чубеевский муниципальный округ

учителю английского языка муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
лицея № 5 города Ставрополя



Медведевой Елене 
Васильевне

Мягковой Ирине 
Васильевне

Нагиевой Эсмире 
Велиюлла кызы

Нещадимовой Варваре 
Николаевне

Пелипенко Ирине 
Константиновне

Пимичевой Анастасии 
Алексеевне

Сердюковой Светлане 
Леонидовне

Стаценко Марине 
Юрьевне

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №  7 с. Отказного 
Советского района»

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 с. Отказного 
Советского района»

учителю биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней об
щеобразовательной школы № 111 г. Минераль
ные Воды

учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 22 
города Ставрополя

учителю английского языка муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 
с. Дивное, Апанасенковский муниципальный 
округ

учителю истории и обществознания муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной шко
лы № 45 города Ставрополя

учителю английского и немецкого языков муни
ципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной шко
лы с углубленным изучением отдельных предме
тов № 6 города Ставрополя имени выдающегося 
разведчика Георгия Николаевича Косенко

учителю начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8», Новоселиц
кий муниципальный округ

учителю математики муниципального общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразо-



вательная школа № 1 г. Зеленокумска Советско
го района»

учителю ОБЖ муниципального казенного обще
образовательного учреждения «Средняя общеоб
разовательная школа № 1» с. Грачевка Грачев- 
ского муниципального округа Ставропольского 
края

учителю физики муниципального казённого об
щеобразовательного учреждения «Средняя об
щеобразовательная школа № 2», Красногвардей
ский муниципальный округ

учителю иностранных языков муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
гимназии № 1, Петровский городской округ

учителю начальных классов муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 11», 
Шпаковский муниципальный округ

учителю иностранного языка муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 12», 
Нефтекумский городской округ

По должности «Педагог дополнительного образования»:

Асоян Марине педагогу дополнительного образования муници-
Ростомовне пального автономного учреждения дополнитель

ного образования Ставропольского Дворца дет
ского творчества

По должности «Старший вожатый»:

Хачатурян Евгении старшему вожатому муниципального бюджетно-
Сергеевне го общеобразовательного учреждения «Сред

няя общеобразовательная школа № 1 имени 
Александра Кирилловича Просоедова города 
Георгиевска»

По должности «Тренер-преподаватель»:

Труфанову Игорю 
Владимировичу

Ужаховой Марине 
Алексеевне

Чеботаревой Мире 
Аликовне

Швец Светлане 
Ивановне

Якубовой Гульфизат 
Мурзахмедовне



Антоняну Георгию 
Александровичу

Букрееву Глебу 
Вячеславовичу

тренеру-преподавателю муниципального бюд
жетного учреждения дополнительного образова
ния «Детско-юношеская спортивная школа Геор
гиевского городского округа»

тренеру-преподавателю муниципального бюд
жетного учреждения дополнительного образова
ния «Детско-юношеская спортивная школа № 1» 
города Невинномысска

По должности «Социальный педагог»:

Корниенко Ирине социальному педагогу муниципального бюджет-
Александровне ного общеобразовательного учреждения «Сред

няя общеобразовательная школа № 10» села 
Орловки, Кировский городской округ

По должности «Воспитатель»:

Дмитриевской Марине 
Вадимовне

Калашниковой Галине 
Алексеевне

Красюковой Анне 
Леонтьевне

Мороз Ольге 
Вячеславовне

воспитателю государственного казенного учре
ждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Детский дом (смешан
ный) № 32», город-курорт Пятигорск

воспитателю государственного казенного учре
ждения здравоохранения Ставропольского края 
«Краевой специализированный дом ребенка 
«Машук» для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением 
психики», город-курорт Железноводск

воспитателю государственного казенного учре
ждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Детский дом (смешан
ный) № 32», город-курорт Пятигорск

воспитателю государственного казенного учре
ждения здравоохранения Ставропольского края 
«Краевой специализированный дом ребенка 
«Машук» для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением 
психики», город-курорт Железноводск

Рыбалкиной Валерии 
Евгеньевне

воспитателю государственного казенного обще
образовательного учреждения «Специальная



(коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 19», Изобильненский городской 
округ

Дошкольное образование:

По должности «Воспитатель»:

Бахмудовой Патимат 
Абдулаевне

Божко Жанне 
Александровне

Будылиной Найле 
Наильевне

Бухтояровой Елене 
Николаевне

Бушко Кристине 
Николаевне

Варитловой Анне 
Сергеевне

Гаджикурбановой Суне 
Алипулатовне

воспитателю муниципального казённого до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 12 «Березка», Кочубеевский муни
ципальный округ

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад № 41 
«Золотой ключик» города Георгиевска»

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада общеразвивающего вида с приоритет
ным осуществлением физического развития вос
питанников № 26 «Орленок», город-курорт 
Ессентуки

воспитателю муниципального казённого до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 9 «Алёнка» посёлка Новоульянов
ского», Ееоргиевский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 6 «Ягодка», город-курорт Пяти
горск

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад общеразвивающего вида с приоритет
ным осуществлением художественно-эстети
ческого развития воспитанников № 20», Ш па
ковский муниципальный округ

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад обще
развивающего вида с приоритетным осуществ
лением художественно-эстетического развития



Горбачевой Людмиле 
Ивановне

Гречке Антонине 
Юрьевне

Грибовской Евгении 
Александровне

Деревянко Ирине 
Александровне

Джелкайдаровой Юлии 
Тагировне

Дорожко Диане 
Юрьевне

Калининой Анне 
Александровне

Киреевой Ольге 
Юрьевне

Кирилловой Ирине 
Николаевне

детей № 1 «Ласточка» города Зеленокумска 
Советского района»

воспитателю муниципального казённого до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 28 «Ивушка», Труновский муници
пальный округ

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 9 «Ласточка» с. Вознесеновское, 
Апанасенковский муниципальный округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 25 города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 7 «Рябинушка» города-курорта 
Железноводска Ставропольского края

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 95 «Ла
сточка» г. Минеральные Воды

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад общеразвивающего вида с приоритет
ным осуществлением познавательно-речевого 
развития воспитанников № 10 «Сказка» станицы 
Марьинской, Кировский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 4 города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 18 «Непоседа» г. Ипатово Ипатов
ского района Ставропольского края

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад № 39 
«Золотая рыбка» города Георгиевска»



Ковалевой Ирине 
Азретовне

Кривец Елене 
Алексеевне

Кулешовой Татьяне 
Викторовне

Куржиевой Ольге 
Степановне

Максименко Елене 
Викторовне

Мацугиной Елене 
Борисовне

Неговоровой Виктории 
Александровне

Нерсесовой Елене 
Андреевне

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 41 «Планета детства», город- 
курорт Пятигорск

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 47 «Радуга» г. Светлоград, Петров
ский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида №  22 «Улыб
ка» х. Красный Пахарь Минераловодского райо
на

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 29 «Ма
лышка», город-курорт Ессентуки

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад общеразвивающего вида № 40 «Светля
чок» с приоритетным осуществлением социаль
но-личностного направления развития воспитан
ников» города Невинномысска

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 47 «Радуга» г. Светлоград, Петров
ский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 48 города 
Ставрополя

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения детского сада обще
развивающего вида с приоритетным осуществ
лением социально-личностного направления 
развития воспитанников №  9 «Подснежник» 
города Буденновска Буденновского района»



Нечипуренко Светлане 
Николаевне

Оверко Марине 
Александровне

Приходько Евгении 
Викторовне

Радченко Людмиле 
Викторовне .

Соколановой Ирине 
Александровне

Солощенко Елене 
Витальевне

Теленьковой Юлии 
Алексеевне

Телятниковой Светлане 
Александровне

Терещенко Ольге 
Александровне

Уманцевой Ольге 
Валерьевне

воспитателю муниципального казённого до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 1 «Аист», Труновский муници
пальный округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка -  детского сада № 14 «Росин
ка» города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 17 города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 25 города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 41» Предгорного муниципального 
округа Ставропольского края

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 74
«Аленький цветочек» города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 52 города 
Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 22 города 
Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 34 «Родничок», город-курорт 
ЕЬггигорск



Фахретдиновой Диларе 
Манцуровне

Черевиченко Анне 
Викторовне

Шабановой Диане 
Рамазановне

Шатус Елене 
Юрьевне

Шкуратовой Анне 
Сергеевне

Шуниной Ольге 
Леонидовне

ский сад № 17 «Журавушка» станицы Лысогор
ской», Георгиевский городской округ

воспитателю муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения «Центр 
развития ребенка - детский сад № 8 «Улыбка», 
Туркменский муниципальный округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад общеразвивающего вида № 43 «Алё
нушка» с приоритетным осуществлением позна
вательно-речевого направления развития воспи
танников» города Невинномысска

воспитателю муниципального казённого до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 9 «Алёнка» посёлка Новоульянов
ского», Георгиевский городской округ

воспитателю муниципального казённого до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 27 «Звездочка», Кочубеевский муни
ципальный округ

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада № 41 «Планета детства», город- 
курорт Пятигорск

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада общеразвивающего вида с приоритет
ным осуществлением художественно
эстетического развития воспитанников № 14 
«Сказка», город-курорт Ессентуки

По должности «Учитель-логопед»:

Кухтиновой Татьяне учителю-логопеду муниципального бюджетного
Борисовне дошкольного образовательного учреждения дет

ского сада комбинированного вида № 22 города 
Ставрополя

По должности «Педагог-психолог»:



Брескиной Анастасии педагогу-психологу муниципального бюджетно-
Викторовне го дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 15 «Звёздочка», город-курорт 
Ессентуки

По должности «Музыкальный руководитель»:

Шмидт Наталье музыкальному руководителю муниципального
Васильевне казенного дошкольного образовательного учре

ждения детского сада № 21 «Дюймовочка», Тру- 
новский муниципальный округ

Профессиональное образование:

По должности «Преподаватель»:

Азарской Елене преподавателю государственного бюджетного
Петровне профессионального образовательного учрежде

ния «Георгиевский техникум механизации, ав
томатизации и управления»

По должности «Мастер производственного обучения»:

Шишкину Петру мастеру производственного обучения государ-
Петровичу ственного бюджетного профессионального обра

зовательного учреждения «Государственный 
агротехнический колледж» с. Московское, 
Изобильненский городской округ

3. Установить высшую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам:

3.1. Имеющим отраслевые и государственные награды:

По должности «Учитель»:

Бархударян Жанне учителю начальных классов муниципального
Александровне бюджетного общеобразовательного учреждения

«Новопавловская средняя общеобразовательная 
школа № 33», Кировский городской округ, «По
четный работник воспитания и просвещения 
Российской Федерации», 2021 г.

Бирюковой Светлане 
Васильевне



Бубновой Татьяне 
Николаевне

Верещак Галине 
Викторовне

Володиной Ларисе 
Михайловне

Григенча Таисии 
Николаевне

Исаевой Мадине 
Магомедовне

няя общеобразовательная школа № 1», Ш паков
ский муниципальный округ, «Почетный работ
ник воспитания и просвещения Российской Фе
дерации», 2021 г.

учителю географии муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы с углубленным 
изучением отдельных предметов № 30, город- 
курорт Пятигорск, Почетная грамота Министер
ства просвещения Российской Федерации, 
2021 г.

учителю русского языка и литературы государ
ственного казенного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» при исправительном учреждении, 
Кочубеевский муниципальный округ, «Почет
ный работник воспитания и просвещения Рос
сийской Федерации», 2019 г.

учителю русского языка и литературы муници
пального общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 1
г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского 
края, «Почетный работник воспитания и про
свещения Российской Федерации», 2021 г.

учителю биологии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» Изобильнен
ского городского округа Ставропольского края, 
«Почетный работник воспитания и просвещения 
Российской Федерации», 2019 г.

учителю истории и обществознания муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной шко
лы с углубленным изучением отдельных предме
тов № 5 им. А.М. Дубинного, город-курорт 
Пятигорск, «Почетный работник воспитания и 
просвещения Российской Федерации», 2019 г.

учителю истории и обществознания муници
пального бюджетного общеобразовательного



Колмыченко Людмиле 
Анатольевне

Дашковой Ольге 
Николаевне

Малаховой Галине 
Григорьевне

Сабининой Ларисе 
Ивановне

Салакаевой Назымгуль 
Заурбековне

учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 10» села Орловки, Кировский город
ской округ, «Почетный работник воспитания и 
просвещения Российской Федерации», 2019 г.

учителю математики муниципального общеобра
зовательного учреждения «Лицей № 8 города 
Буденновска Буденновского района», «Почетный 
работник воспитания и просвещения Российской 
Федерации», 2021 г.

учителю истории и обществознания муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 8» села Горнозаводского, Кировский 
городской округ, «Почетный работник воспита
ния и просвещения Российской Федерации», 
2019 г.

учителю начальных классов муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 17, 
Петровский городской округ, «Почетный работ
ник воспитания и просвещения Российской Фе
дерации», 2019 г.

учителю музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней об
щеобразовательной школы № 4 имени Андрея 
Скрябина пос. Анджиевский Минераловодского 
района, Почетная грамота Министерства про
свещения Российской Федерации, 2021 г.

учителю русского языка и литературы муници
пального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1
имени Героя Советского Союза П.И. Николаен
ко», с. Степное, Степновского муниципального 
округа Ставропольского края, «Почетный работ
ник воспитания и просвещения Российской Фе
дерации», 2019 г.



Хожаевой Ларисе 
Николаевне

Шумейко Светлане 
Васильевне

няя общеобразовательная школа № 9», Андро- 
повский муниципальный округ, «Почетный ра
ботник воспитания и просвещения Российской 
Федерации», 2021 г.

учителю русского языка и литературы муници
пального казённого общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 10», Красногвардейский муниципаль
ный округ, «Почетный работник воспитания и 
просвещения Российской Федерации», 2021 г.

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 24 
имени И.И. Вехова ст. Александрийской», Геор
гиевский городской округ, «Почетный работник 
воспитания и просвещения Российской Федера
ции», 2021 г.

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»:

Саввину Михаилу 
Петровичу

Савину Сергею 
Валерьевичу

преподавателю-организатору ОБЖ муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учре
ждения «Новопавловская средняя общеобразова
тельная школа № 33», Кировский городской 
округ, «Почетный работник воспитания и про
свещения Российской Федерации», 2021 г.

преподавателю-организатору ОБЖ муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учре
ждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени П.М. Стратийчука», Андроповский 
муниципальный округ, «Почетный работник 
воспитания и просвещения Российской Федера
ции», 2019 г.

По должности «Педагог-психолог»:

педагогу-психологу государственного бюджет
ного образовательного учреждения для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи, Центра психолого
педагогической реабилитации и коррекции 
«ЛИРА», Георгиевский городской округ, «По-



четный работник воспитания и просвещения 
Российской Федерации», 2021 г.

Дёмочкиной Татьяне 
Васильевне

Дошкольное образование:

По должности «Старший воспитатель»:

Панычевой Галине старшему воспитателю муниципального казен-
Алексеевне ного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 4 «Улыбка» Левокумского му
ниципального округа Ставропольского края, По
четная грамота Министерства образования и 
науки Российской Федерации, 2017 г.

По должности «Воспитатель»:

Воронковой Светлане воспитателю муниципального казённого до- 
Ивановне школьного образовательного учреждения «Дет

ский сад № 14 «Берёзка» с. Дивное, Апанасен
ковский муниципальный округ, «Почетный ра
ботник воспитания и просвещения Российской 
Федерации», 2019 г.

Профессиональное образование:

По должности «Преподаватель»:

Говор Ларисе преподавателю государственного бюджетного
Викторовне профессионального образовательного учрежде

ния «Ставропольский региональный многопро
фильный колледж», Почетная грамота Мини
стерства образования и науки Российской Феде
рации, 2017 г.

методисту муниципального учреждения допол
нительного образования Дома детского творче
ства, Новоселицкий муниципальный округ, «По
четный работник воспитания и просвещения 
Российской Федерации», 2021 г.

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде
ния «Невинномысский индустриальный кол-



ледж», Почетная грамота Министерства образо
вания и науки Российской Федерации, 2017 г.

Камышову Владимиру 
Николаевичу

мастеру производственного обучения государ
ственного бюджетного профессионального обра
зовательного учреждения «Благо дарненский
агротехнический техникум», Почетная грамота 
Министерства просвещения Российской Федера
ции, 2020 г.

3.2. Имеющим награды Ставропольского края:

По должности «Учитель»:

Гвоздецкой Марине 
Васильевне

учителю русского языка и литературы муници
пального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной шко
лы № 9 с. Родниковского Арзгирского района 
Ставропольского края, Почетная грамота Думы 
Ставропольского края, 2017 г.

Моисеевой Наталье 
Евгеньевне

учителю английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 9 города Буденновска Буденновского района», 
Почетная грамота Думы Ставропольского края, 
2020 г.

Мурашкиной Ларисе 
Андреевне

учителю истории и обществознания муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии №  9 города Ставрополя 
имени Героя Советского Союза Владимира Ко
валева, Почетная грамота Думы Ставропольско
го края, 2020 г.

Спиридоновой Ольге 
Жоржевне

учителю МХК муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения «Средняя об
щеобразовательная школа № 16», Кочубеевский 
муниципальный округ, медаль «За доблестный 
труд», 2022 г.

Халатян Людмиле 
Ильиничне

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения



средней общеобразовательной школы № 4 имени 
Андрея Скрябина пос. Анджиевский Минерало- 
водского района, Почетная грамота Думы 
Ставропольского края, 2022 г.

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»:

Донцову Максиму преподавателю-организатору ОБЖ муниципаль-
Владимировичу ного казенного общеобразовательного учрежде

ния «Средняя общеобразовательная школа- 
интернат», Курский муниципальный округ, 
Почетная грамота Думы Ставропольского края, 
2020 г.

Профессиональное образование:

По должности «Преподаватель»:

Марьиной Тамаре преподавателю государственного бюджетного
Ивановне профессионального образовательного учрежде

ния «Ставропольский региональный многопро
фильный колледж», Почетная грамота Губерна
тора Ставропольского края, 2022 г.

3.3. Имеющим ученую степень кандидата и доктора наук:

По должности «Методист»:

Сафаровой Галине методисту муниципального автономного учре-
Анатольевне ждения дополнительного образования Дома дет

ского творчества Октябрьского района города 
Ставрополя

3.4. Являющихся победителями конкурсов профессионального мастер
ства:

По должности «Учитель»:

Гавриловой Марине учителю истории и обществознания муници-
Амбарцумовне пального казенного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 5», Курский муниципальный округ, по
бедитель краевого этапа Всероссийского конкур
са «За нравственный подвиг учителя», 2019 г.



Джуманьязову Рифату 
Аджуевичу

Ильченко Екатерине 
Юрьевне

Малько Надежде 
Николаевне

Сулима Наталии 
Егоровне

Чуркиной Наталье 
Федоровне

Эюповой Татьяне 
Николаевне

учителю физической культуры муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»
а. Куликовы Копани, Туркменский муниципаль
ный округ, победитель муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года Рос
сии», 2021 г.

учителю музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней об
щеобразовательной школы № 7, Георгиевский 
городской округ, победитель муниципального 
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 
России», 2022 г.

учителю русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной шко
лы № 1 с. Арзгир Арзгирского района Ставро
польского края, победитель краевого этапа Все
российского конкурса «За нравственный подвиг 
учителя», 2021 г.

учителю начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 16
города Невинномысска, победитель муници
пального этапа Всероссийского конкурса «Вос
питать человека», 2020 г.

учителю русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» с. Дивное, Апанасенковский муни
ципальный округ, победитель конкурса лучших 
учителей на получение денежного поощрения, 
2019 г.

учителю ИЗО муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения «Средняя об
щеобразовательная школа №  1», Туркменский 
муниципальный округ, победитель муниципаль
ного этапа Всероссийского конкурса «Воспитать 
человека», 2020 г.



По должности «Тренер-преподаватель»:

Перевердиевой Елизавете 
Константиновне

тренеру-преподавателю муниципального бюд
жетного учреждения дополнительного образова
ния «Детско-юношеская спортивная школа Геор
гиевского городского округа», победитель муни
ципального этапа Всероссийского конкурса 
«Сердце отдаю детям», 2021 г.

Дошкольное образование:

По должности «Воспитатель»:

Барановой Олесе 
Николаевне

Гречановой Галине 
Александровне

воспитателю муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 41» Предгорного муниципального 
округа Ставропольского края, победитель муни
ципального этапа Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года России», 2021 г.

воспитателю муниципального дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад № 16», 
Благодарненский городской округ, победитель 
муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года России», 2022 г.

Профессиональное образование: 

По должности «Преподаватель»:

Дымченко Ивану 
Павловичу

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде
ния «Ставропольский региональный многопро
фильный колледж», победитель краевого кон
курса учебно-методических комплексов, 2021 г.

Кузнецовой Анастасии 
Ивановне

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде
ния «Благодарненский агротехнический техни
кум», победитель краевого конкурса учебно
методических комплексов, 2021 г.

преподавателю государственного бюджетного 
профессионального образовательного учрежде
ния «Невинномысский индустриальный кол-



ледж», победитель краевого конкурса учебно
методических комплексов, 2021 г.

Бузовой Людмиле 
Георгиевне

мастеру производственного обучения государ
ственного бюджетного профессионального обра
зовательного учреждения «Благодарненский 
агротехнический техникум», победитель краево
го конкурса учебно-методических комплексов, 
2021 г.

Гольтяпиной Екатерине 
Александровне

мастеру производственного обучения государ
ственного бюджетного профессионального обра
зовательного учреждения «Благодарненский 
агротехнический техникум», победитель краево
го конкурса учебно-методических комплексов, 
2021 г.

4. Установить первую квалификационную категорию следующим педа
гогическим работникам:

4Л. Имеющим награды Ставропольского края:

По должности «Воспитатель»:

Милуша Виктории 
Робертовне

воспитателю государственного казенного учре
ждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Детский дом (смешан
ный) № 10 им. Н.К. Крупской», город-курорт 
Железноводск, Почетная грамота Думы Ставро
польского края, 2020 г.

4.2. Являющихся победителями конкурсов профессионального мастер
ства:

По должности «Учитель»:

Амирханову Амирхану 
Мирзаевичу

учителю русского языка и литературы муници
пального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 име
ни Героя Советского Союза П.И. Николаенко», 
с. Степное, Степновского муниципального окру
га Ставропольского края, победитель муници
пального этапа Всероссийского конкурса «Учи-



тель года России», 2022 г.

Морозовой Зое учителю музыки муниципального бюджетного
Михайловне общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №  9», Андропов- 
ский муниципальный округ, победитель муни
ципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России», 2022 г.

По должности «Педагог дополнительного образования»:

Малбиеву Михаилу педагогу дополнительного образования муници-
Вячеславовичу пального бюджетного учреждения дополнитель

ного образования «Центр дополнительного обра
зования для детей», Курский муниципальный 
округ, победитель муниципального этапа Все
российского конкурса «Сердце отдаю детям», 
2022 г.

По должности «Педагог-организатор»:

Гладкой Виктории педагогу-организатору муниципального общеоб-
Эдуардовне разовательного учреждения «Средняя общеобра

зовательная школа № 4 имени Героя труда 
Ставрополья П.В. Лобанова», пос. Верхнестеп
ной, Степновского муниципального округа 
Ставропольского края, победитель муниципаль
ного этапа Всероссийского конкурса «Воспитать 
человека», 2022 г.

Дошкольное образование:

По должности «Учитель-логопед»:

Пупко Евгении учителю-логопеду муниципального бюджетного
Ивановне дошкольного образовательного учреждения дет

ского сада комбинированного вида № 198 «Бело
снежка» г. Минеральные Воды, победитель му
ниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года России», 2021 г.

Профессиональное образование:

По должности «Преподаватель»:



Семеновой Наталье преподавателю государственного бюджетного
Викторовне профессионального образовательного учрежде

ния «Ставропольский региональный многопро
фильный колледж», победитель краевого кон
курса учебно-методических комплексов, 2021 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распро
страняется на правоотношения, возникшие с 19 мая 2022 года.

Министр


